Prefeitura Municipal

SANTA FE DO SUL

006

LEI NO 3.663, DE 23 DE JANEIRO DE 20í8.

Autoriza o Poder Executivo da Estância Turística de Santa Fé do Sul, a abertura de crédito adicional
especial no âmbito dos programas de trabalho do orçamento vigente, e dá outras providências.

Ademir Maschio,'Prefeito da Estância Turística de Santa Fé do Sul, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuiçóes legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art, ío - Fica o Poder Executivo, autorizado por sua Contadoria, a proceder a abertura de crédito
adicional especial que especifica e criação de elementos de despesa se necessário, no valor total
de R$ 81.000,00 (Oitenta e Um Mil Reais), para suportar os gastos pertinentes, conforme abaixo
consignado:

Unidade: 02.03.00 - SECRETARIA DE FINANçAS
Func. Programática: 04.123.0001-2.010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
Elemento Despesa: 3.3.90.93 - lndenizações e Restituições (Ficha Nova)
Fonte de Recursos: 0í - Tesouro
Aplicação: 110.0000 - Geral
Valor do Credito: 30.000,00

Unidade: 02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Func. Programática: 10.302.0006-2.019 - MANUTENÇÃO DO BLOCO MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
Elemento Despesa: 3.3.90.32 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (Ficha Nova)
Fonte ,le Recursos: 05 - Transferências e Convênios Federais
Aplicação: 300.0003 - Saúde - ttlédia/Alta Complexidade
Valor do Credito: 15.000,00

Unidade: 02.11.00 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Func. Programática: 27 .812.0010-2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E
LAZER
Elemento Despesa: 3.3.90.31 - Premiagões Culturals, Artisticas, Cientííicas, Desportivas e Outras
(Ficha Nova)
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Aplicação: 1 10.0000 - Geral
Valor do Credito: 4.000,00
Elemento Despesa: 3.3.90.32 * Materlal, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (Ficha Nova)
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Aplicação: í 10.0000 - Geral
Valor do Crédito: 2.000,00
UNidAdE: 02.12.00 - SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E INDÚSTRIA
Func. Programática: 23.695.001 1-2.046 - MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE TURISMO,
COMERCIO E INDUSTRIA
Elemento Despesa: 3.3.90.93 - lndenizaçôes e Restituições (Ficha Nova)
Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estaduais
Aplicação: 100.0155 - DADE 121116 - Sínalizaçáo
Valor do Crédito: 30.000,00

Art. 20 - Os recursos necessários à cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o caput
do artigo 1o, serão provenientes conseq uentemente das anulações parciais/totais de dota o do
orçamento que também especifica, nos termos da Legislação em vigor

ESIÁNC/Á TURíSTICA DE SANIÁ FÉ Do sUt-sP
Av. Conselheho Anlonlo Ptodo, 161ó - CEp ISZiS-OOO I Fon€: [r7) 3óI1-9SOO I wwwsdntofêdosut.Ep.gov.bt

É{
Santa

'ià,iii§ur

00?

Unidade: 02.03.00 - SECRETARIA DE FINANÇAS
Func. Programática: 04.í23.0001-2.010 - MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
Elemento Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (0077)
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Aplicaçãor 110.0000 - Geral
Valor da Anulaçãó: 30.000,00

Unidade: 02.1 1.00 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Func. Programálica:27.812.0010-2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E

LAZER
Elemento Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (0406)

Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Aplicação: 1 10.0000 - Geral
Valor da Anulação: 6.000,00

Parágrafo único - Ficam incluídos nos anexos do Plano Plurianual - PPA, da Lei de Diretrizes

OrÇamentárias - LDO, e na LOA, as naturezas de despesas criadas na presente Lei.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Prefeitura da Estância Turística de Santa Fé do Sul, 23 de janeiro de 2018.

to
u icipal

Registrada em livro próPrio e Pu xação no local de costume, na mesma data

Alexa re se
Secretário de Admin stração

li

ê
sáãíáÊtãôiiit

refe

Prefeitura Municipal

SANTA FE DO SUL

EsTÁNC/A -TURÍSTICA DE SANIÁ FÉ DO SUt-SP
Av. Consethêho Anlonio Ptodo, 1óró - CEP ',5775-OOO.l Fona: [t7t 363'l-9500 | Ú1elv.sonroÍêdosut.tp.gov'bt

unidade: 02.06.02 - DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO DO MUNICíPlO
Func. Program_ática: 15.452.0005-2.015 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
CoNSERVAÇAO DO rvruNtCrPrO
Elemento Despesa. 3.3.90.30 - Material de Consumo (0120)
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Aplicação: 1 10.0000 - Geral
Valor da Anulação: 30.000,00

Unídade: 02.07.01- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Func. Programática: 10.302.0006-2.0'19 - MANUTENÇÃO DO BLOCO MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
Elemento Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (0'156)

Fonte de Recursos: 05 - Transferências e Convênios Federais
Aplicação: 300.0003 - Saúde - Media/Alta Complexidade
Valor da Anulação: 15.000,00